
UCHWAŁA Nr XLIX/380/2018 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 27 kwietnia 2018 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk w przedmiocie wykonywania 
obowiązków przewidzianych ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.), Rada Gminy Sońsk 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 29 marca 2018 roku na działalność Wójta Gminy Sońsk w 
przedmiocie wykonywania obowiązków przewidzianych ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach, uznaje się skargę za bezzasadną. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sońsk 

Tadeusz Wodzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 
Nr XLIX/380/2018 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 27 kwietnia 2018 r. 

 

Zawiadomienie 

o sposobie załatwienia skargi A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk w przedmiocie wykonywania 
obowiązków przewidzianych ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2017 poz. 1875 ze zm.); 

3) ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2017 poz. 
1289, ze zm.); 

4) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i 
rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk w dniu 29 marca 2018 roku wpłynęła drogą elektroniczną skarga A.K. na 
działalność Wójta Gminy Sońsk w przedmiocie wykonywania obowiązków przewidzianych ustawą o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach, przekazana również dnia 5 kwietnia 2018 roku według 
właściwości przez Prokuratora Rejonowego w Ciechanowie. Z treści skargi i załączonego do niej pisma 
wynika, iż skarżący uważa, że nie jest realizowany obowiązek utrzymywania pojemników służących do 
zbierania odpadów komunalnych w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

 Po zapoznaniu się z zarzutami skargi, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk przygotowała 
stanowisko Rady Gminy Sońsk w przedmiocie rozpatrzenia skargi, proponując uznanie skargi za 
bezzasadną. 

 Odnosząc się do przedstawionych zarzutów, Rada Gminy Sońsk uznaje, co następuje: 

 Uchwałą Nr XXXIII/199/2017 Rady Gminy Sońsk z dnia 31 marca 2017 roku w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, Gmina Sońsk przejęła, jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, obowiązek wyposażenia tych nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów 
komunalnych zmieszanych, utrzymywania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym oraz wyposażenia nieruchomości w worki służące do selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych.  



 Nie zwalnia to jednak właścicieli nieruchomości z ustalonych w § 6 Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Sońsk, standardów utrzymania pojemników, miejsc zbierania i 
gromadzenia odpadów przed ich odebraniem przez przedsiębiorcę, w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym, takich jak obowiązek utrzymywania pojemników w stanie czystości 
zarówno na zewnątrz jak i wewnątrz, gdyż pojemnik po opróżnieniu nie powinien wydzielać 
nieprzyjemnych zapachów, jak również z zakazu uszkadzania pojemników i pozbawiania ich części. 

 Przejęte natomiast przez Gminę Sońsk obowiązki zostały przekazane do realizacji w wyniku 
zawartej po przeprowadzeniu przetargu umowy, na Wykonawcę zamówienia. Wyłoniony w przetargu 
Wykonawca zamówienia na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy na terenie Gminy Sońsk zobowiązany jest do utrzymywania 
pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym. Termin dezynfekcji pojemników powinien 
być ujęty w harmonogramie z częstotliwością zapewniającą odpowiedni stan sanitarno-epidemiologiczny, 
z zastrzeżeniem, że Wykonawca przeprowadzi mycie i dezynfekcję pojemników co najmniej raz w roku 
(w III kwartale) samochodem przystosowanym do mycia pojemników o zamkniętym obiegu wody i 
dezynfekcji pojemników w miejscu odbioru odpadów. 

 Treść skargi nie wskazuje na żaden konkretny przypadek nie wykonywania obowiązków w 
zakresie utrzymywania pojemników służących do zbierania odpadów komunalnych w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. Nie wynika z niej też czy swoje obowiązki w tym 
zakresie wykonuje sam skarżący. Nie jest więc możliwe dokonanie weryfikacji, czy faktycznie 
obowiązek nie został wykonany, a jeśli tak to przez kogo – właściciela nieruchomości czy Wykonawcę. Z 
informacji przekazanych przez Urząd Gminy wynika, że skarżący nie zwracał się do Wójta Gminy w tej 
sprawie. 

 Z tych powodów skargę należało uznać za bezzasadną. 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, w 
przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 


